МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД

 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №27»

ПРИКАЗ

« 21 » апреля 2022г.                                                                                                               № 24

Об утверждении и введении в действии локальных документов антикоррупционной

деятельности

                В целях организации, эффективной работы по противодействию коррупции, устранения

порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности МБДОУ «ДСКВ №

27», в соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 29.12.2012г. «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002г. № 885 «Об утверждении

общих принципов служебного поведения государственных служащих», с целью соблюдения

соответствия локальной нормативно-правовой базы учреждения требованиям действующего

законодательства Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Антикоррупционная политика в МБДОУ «ДСКВ № 27»;

- Функции ответственного лица по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

-  План мероприятий по противодействию коррупции МБДОУ «ДСКВ № 27» на 2022-2023

учебный год;

- Положение«Об антикоррупционной политике в МБДОУ «ДСКВ № 27»;

- Положение о комиссии по противодействию коррупции;

- Положение о  конфликте интересов педагогического работника МБДОУ «ДСКВ № 27»;

- Положение о нормах профессиональной этике педагогических работников МБДОУ «ДСКВ №

27»;

- Кодекс этики и служебного (антикоррупционного)  поведения работников МБДОУ «ДСКВ №

27»;

- Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к

совершению коррупционных правонарушений.

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в следующем составе:

Чичигина Е.В., заведующий – председатель;

Кикина Н.С., заместитель  заведующего по ВМР;

Колесникова Т.Н., председатель первичной  профсоюзной организации;

Быкова И.А., воспитатель;

Мещерякова Е.Г., воспитатель